
(29. 09. 2010) ADEPT og LiWplanning har netop modtaget Dansk Landskabspris for projektet 
’Måløv Aksen’, udarbejdet i samarbejde med Imitio og Søren Jensen Rådgivende Ingeniører.
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ADEPT OG LIWPLANNING VINDER 
DANSK LANDSKABSPRIS 2010

Dansk Landskabspris 2010 blev tildelt tegnestuerne ADEPT og LiWplanning for projektet Måløv Aksen i Ballerup Kommune.
Prisen har til hensigt at sætte fokus på landskabsarkitekturen og forvaltningen af landskabet i både by og land. Derudover 
er prisen en mulighed for at hædre personer, som med deres ekstraordinære landsskabsarkitektoniske arbejde er med til at 
videreudvikle faget.  

Måløv Aksen er den strækning, der forbinder den nye bydel Søndergård med den gamle Måløv by på tværs af to store 
trafi kbarrierer, Frederikssundsvej og S-banen. Formålet med projektet er en både tryghedsmæssig, funktionel og æstetisk 
forbedring af strækningen. Måløv Aksen skal være et attraktivt byrum for alle, og især for Måløvs borgere, der færdes her dagligt. 
Projektet skal fungere som et eksempel på, hvordan man kan løse en problemstilling, som er kendt i mange byer, hvor byens og 
trafi kkens udvikling har betydet, at bydele er blevet afskåret fra hinanden.  

LiWplanning

Billedtekst: ADEPT/LiWplanning, Måløv Aksen, i projektet aktiveres restarealer og gøres til et sted for handling, møde og ophold. 



Med kotering som tema søgte Dansk Landskabspris i år projekter, der i særlig grad viser landskabsarkitektfagets fornemmelse 
for læsningen af de landskabelige forhold og den efterfølgende formning af terrænet. Projekter, hvor lavpraktiske problemer og 
smukke arkitektoniske løsninger forenes.

I  begrundelsen for tildelingen lød det:  ’’Med Måløv Aksen skabes en fornem sammenhæng på tværs af fl ere trafi kanlæg på et 
komplet umuligt sted. Projektet behandler skrænten ved viadukten, som er et typisk restareal, der opstår ved krydsning af tekniske 
anlæg. Restarealer er som regel blot beplantet med afvisende planter, der skal holde folk væk fra den stejle jord. Et ofte mismodigt 
resultat. I dette projekt aktiveres arealet og gøres til et sted for handling, møde og ophold. Et dramatisk og unikt rum der vækker 
opmærksomhed og sætter tanker i gang. Projektet præmieres bl.a. for: at synliggøre tyngdekraftens tegning af landskabet, at behandle 
stejlheden i vores ellers så fl ade land og for at gøre et umuligt sted til et muligt sted’.

Indvielse. Fredag d. 1. oktober – på Arkitekturens Dag – indvier Ballerup Kommune i samarbejde med Realdania første 
etape af projektet, som blev til på baggrund af en konkurrence udskrevet i 2008. ADEPT og LiWplanning’s vinderprojekt 
’Smeltevandsdalen’ tager udgangspunkt i istidslandskabet omkring Måløv. Som hovedidé opfattes Måløv Aksen som en 
smeltevandsdal, der løber gennem isen. Det udmøntes konkret i, at belægningens mønster illuderer istidsafl ejringer, mens de 
to stitunneller udformes som lysende ’isklumper’. 

Ved Måløv Station optages et stort terrænspring af et trappe-/rampeanlæg, som lægger op til både ophold, leg og bevægelse. 
Endelig er ’Krogrunden’, tidligere blot en bevokset skrænt, omdannet til et stejlt og moderne byrum bl.a. med bænke og 
bordtennisbord.

ADEPT’s tre partnere udtaler: ”Vi er selvfølgelig udelt begejstrede for at blive tildelt denne pris. Vi har sammen med LiWplanning 
udviklet det projekt, vi syntes var det rigtige til stedet og Måløvs borgere. At det nu modtager en pris betragter vi som en motiverende 
anerkendelse af vores arbejde og tilgang til arkitekturen”.

Udgangspunktet for konkurrencen var en konceptudviklingsfase, hvor inddragelse af Måløvs borgere var omdrejningspunktet. 
Ballerup Kommune afholdt en række workshops og interviews med forskellige grupper af borgere i Måløv. Resultatet blev  et 
’Kvalitetskatalog for Byrum’, hvor borgernes ønsker og krav til fremtidens Måløv Akse er samlet. 

”Jeg er meget glad for Måløv Aksen”, siger borgmester Ove E. Dalsgaard, Ballerup Kommune. ”Både fordi det er blevet et usædvanlig 
fl ot byrum, og fordi processen har været så vellykket. Både unge, voksne og ældre i Måløv har bidraget til, at byrummet har fået de 
kvaliteter, som vi ser i dag. Det er en særlig glæde at se, at mange unge mennesker allerede har taget Måløv Aksen til sig og bruger 
den til parkour og bordtennis mv. Det er for mig et tegn på, at vi har opnået det, som borgerne ønskede, nemlig et byrum som danner 
ramme om byliv og oplevelser.”

Alle er velkomne til at deltage ved indvielsen, som foregår på Arkitekturens Dag, fredag d. 1. oktober 2010 kl. 16.00 på Stationsvej 
ved Måløv Station.
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Foto af projektet i byggefasen



ADEPT har base i København og udfører arkitektur, planlægning og landskabsdesign. ADEPT blev grundlagt i 2006 af Anders Lonka, Martin 
Laursen og Martin Krogh. Den daglige ledelse varetages af de tre partnere.

ADEPT arbejder på nuværende tidspunkt bl.a. med projekterne: ’KU.BE’ 4.500 m2 kultur- og bevægelseshus på Frederiksberg, ’Dalarna 
Mediearena’ 3.600m2 multimediebibliotek i Falun, Sverige og ’Den rummelige by’ fremtidssikring af boligbebyggelsen Egedalsvænge samt 
planlægningsprojekterne: ’H+’ helhedsplan for et nyt 1.000.000 m2 område i Helsingborg og ’Fredericia C’, udvikling fra industriområde til 
nyt byområde samt i mindre skala byrumsprojekterne ’Søtorvet’ i Silkeborg og ’Lommepark’ behandling af Lithauen plads i København.

ADEPT’s tre partnere har alle siden tegnestuens begyndelse været engageret og involveret i undervisning, workshops og foredrag. Anders 
Lonka er årgangsleder på Kunstakademiets afdeling 10 for bæredygtig byplanlægning, imens både Martin Laursen og Martin Krogh er 
Eksterne Lektorer på AAU (Aalborg Universitet) ved Institut for Arkitektur, Design og Medieteknologi og en del af Forskningsgruppen for 
Urban Design, også ved AAU.

For mere information kontakt venligst ADEPT’s kommunikationsafdeling: press@adeptarchitects.com – www.adeptarchitects.com

LiWplanning har base i København og Århus og skaber alle former for planlægning og landskabsarkitektur, indenfor by, landskab og 
byrum.  Tegnestuen er grundlagt af Lisbeth Westergaard i 2005.

LiWplanning opfører på nuværende tidspunkt Viborgs Nye Rådhusplads, Skoven omkring Hannemanns Allé, som er et af Ørestads største 
byrum, landskabsplan og uderum for Statoils nye Business Support Center i Kalundborg, renovering af Øresundskollegiet uderum, nye 
skolegårde til Bülowsskole på Frederiksberg, lommeparker i Stenløse Syd og på Jagtvej i København i forbindelse med ombygningen af 
Omsorgscenteret Fælledgården.  – www.liwplanning.dk

Imitio arbejder for at skabe bedre forhold mellem rum, mennesker og samfund. Dette indebærer sociologiske analyserer og evalueringer 
af interaktionerne mellem rum, bygninger og byrum på den ene side og menneskelig adfærd, stemninger og sociale processer på den 
anden.  – www.imitio.dk

Søren Jensen Rågivende Ingeniørfi rmas kompetencer hviler på et fundament af viden og erfaringer erhvervet gennem årerne. Dette 
fundament udbygges til stadighed og skaber basis for en både ansvarlig, kompetent og nytænkende teknisk rådgivning i byggemiljøet. 
– www.sj.dk

Dette er ikke en automatisk udsendt meddelelse! Du er nøje valgt til at modtage denne information. Hvis ikke du ønsker at modtage 
vores nyheder send venligst en e-mail med titlen “Unsubscribe” til press@adeptarchitects.com

For mere information, fl ere billeder og diagrammer kontakt venligst press@adeptarchitects.com

Billedtekst: ADEPT/LiWplanning, Måløv Aksen, ”Smeltevandsdalen” forbinder en ny bydel med en eksisterende by og omdanner et mørkt og kedeligt tunnelområde til et 
attraktivt byrum. Foto 1: Oplyst forbindelsestunnel, foto 2: Krogrundens nye orange bænke, foto 3: trappe-/rampeanlæg under byggefasen og foto 4: prisen som granitflise
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